\ 1 \0111,,
,,..... ... ·'~,

/ , 1 \( 1~ ПРИКАЗ

/ if~

г. Москва

Об организации и проведении выездной математической школы Сборной

команды по математике НИУ «МЭИ»

В целях развития творческого мышления студентов , повышения

мотивации к учебе и математической культуры обучающихся, выявления

студенческих талантов, а также создания условий для поддержки одаренной

молодежи, в том числе содействия ей в профессиональной ориентации и

продолжении образования,

приказываю:

1. Отделу проектной деятельности и творческих соревнований (далее -
ОПДиТС) организовать и провести 3-5 октября 2025 г. выездную

математическую школу для студентов НИУ «МЭИ» на базе пансионата

«Искра» (Московская область , д. Сватово, д 6).

2. Руководителем выезда назначить начальника ОПДиТС Наумову Ю.Д.

3. Утвердить состав студентов-участников школы согласно списку в

Приложении 1.

4. Для обеспечения работы школы назначить руководителем Сборной

команды по математике НИУ «МЭИ» доцента кафедры МКМ

Вестфальского А.Е. и сформировать методическую комиссию в составе:

доцент кафедры МКМ Боровиков И.А.,

доцент кафедры МКМ Вестфальский А.Е. ,

ассистент кафедры МКМ Провоторова Л.В. ,

аспирант кафедры МКМ Николаев А.А.

5. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А.

обеспечить освещение Мероприятия в социальных сетях и на портале МЭИ.

6. Начальнику учебного отдела Бершанской Ж.Н. 3-5 октября 2025 года
пропуски учебных занятий в связи с участием в Мероприятии считать

пропуском по уважительной причине без последующей отработки, за

исключением лабораторных работ, отработка которых проводится в

соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор В.Н.Замолодчиков